（　）2

　平成30年第４回定例会が12月７日か
ら14日までの８日間の会期で開催され
ました。
　本定例会では、条例の一部改正及び平
成30年度一般会計・特別会計補正予算
等５件の議案が提出されました。
　これに伴い、総務文教委員会、経済建
設委員会が開催され、関連議案の審査を
行いました。
　定例会最終日に議案の採決が行われ、
全議案が原案のとおり可決されました。
　また、町政全般にわたり４名の議員が
一般質問を行いました。

平成30年第４回定例会（12月）
平成30年度一般会計補正予算など５議案を可決

平成30年第４回定例会で可決した議案は下記のとおり。

議案第58号
◯総

五霞町行政組織条例の一部を改正する条例

「観光に関する事項」　を　産業課　→　総務課　へ移管
観光と情報発信業務を一元化し、町が有する魅力や行政施策等を広く内外へ発信し、町
のＰＲとイメージアップを図る

議案第59号
◯経

町道の廃止について

廃止路線　町道1720号線（川妻地内）　延長109.3ｍ

議案第60号
◯総

平成30年度五霞町一般会計補正予算（第３号）

歳入歳出それぞれ2,518万6千円を追加補正
（歳入）財源調整による財政調整基金繰入金の追加　1,925万1千円
（歳出）中学校正門塀部改修工事費の追加　1,122万6千円　　　　　など

議案第61号
◯総

平成30年度五霞町国民健康保険特別会計補正予算（第２号）

歳出予算の項目間の組み替え

議案第62号
◯総

平成30年度五霞町介護保険事業特別会計補正予算（第２号）

歳入歳出それぞれ4,256万円の追加補正
（歳入）介護給付費交付金（支払基金交付金）の追加　1,568万円
（歳出）施設介護サービス給付費の追加　5,600万円　　　　　　　など

　　　◯総=総務文教委員会付託　　◯経=経済建設委員会付託